
Ufficio FINANZIARIO
U.O.S. Contratti ed Espropri
Stazione Unica Appaltante

Verbale Rep. n.  133  del 12/12/2019

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il  Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia di
Potenza, per  l’appalto  dei  lavori:  “Fondi  F.S.C.2014-2020  Fondi  F.S.C.2014-2020  -  -  Lavori  di  consolidamento  e  messa  inLavori  di  consolidamento  e  messa  in
sicurezza della Strada Racanellosicurezza della Strada Racanello”-  CUP: H67H17000530001 - CIG: 80918440EA -  PRIMAPRIMA  SEDUTASEDUTA  DIDI

GARAGARA - - Riferimento gara telematica n. G00043.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì 12 del mese di DICEMBRE,  alle ore 10:20 in sala aperta al pubblico,
presso l’U.O.S. Contratti ed Espropri dell’Ente suintestato, nella stanza n. 61 situata al piano terzo dello
stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1- Potenza, alla presenza dei signori:

- dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara;

-    sig.ra Daniela DE CARLO, componente del seggio di gara;

-    sig.ra Carmelina IMBRENDA, componente del seggio di gara;

-    sig.ra Enza SANTALUCIA, componente del seggio di gara;

- sig.ra Isabella MANCUSI, segretario verbalizzante del seggio di gara.

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

E’ presente, per gli operatori economici il Sig.  COLANGELO Alessandro in qualità di Direttore Tecnico
della società LA.I.M.T. S.R.L.  Capogruppo in ATI con la società CGA S.R.L. Mandante.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara
la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la
regolare composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

� con la Determinazione Dirigenziale n. 2435 del 02/10/2019dell’Ufficio Viabilità e Trasporti rettificata
ed integrata dalla Determinazione Dirigenziale n.2603 del 21/10/2019  del medesimo ufficio  è stato
approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori in oggetto, dell’importo complessivo di € 400.000,00
di cui € 318.668,49 per lavori comprensivi di € 5.158,57 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso d’asta ed € 81.331,51 per somme a disposizione; disponendo al contempo di procedere alla
scelta del contraente mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2,  lettera c) del D.
Lgs. 50/2016 e ss. mm e ii, previa consultazione (ove disponibili) di almeno 40 operatori economici
da  individuarsi,  mediante  apposita  indagine  di  mercato,  da  svolgersi  tramite  avviso  di  indagine

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di consolidamento e messa in sicurezza della Strada Racanello
1/8

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0043777/2019 - I - 12/12/2019 14:20:44



esplorativa, teso ad acquisire manifestazioni di interesse, adeguatamente pubblicizzato sul profilo di
committente dell’Ente; di aggiudicare con il criterio del minor prezzo a norma dell’art.36, comma 9
bis del D.Lgs. n.50/2016, con individuazione della soglia di anomalia con le modalità di cui all’art.97,
commi 2, 2-bis e 2-ter dello stesso Decreto ed avvalendosi dell’esclusione automatica delle offerte
che  presentano  percentuale  di  ribasso  pari  o  superiore  alla  predetta  soglia  di  anomalia,  ai  sensi
dell’art.97, comma 8,  del D.Lgs. n.50/2016;

� in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 2743 del 06/11/2019 di questo Ufficio è stato
predisposto l’avviso di indagine esplorativa ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 50/2016
e ss.mm. e ii., contenente il valore dell’affidamento, gli elementi essenziali del contratto, i requisiti di
idoneità professionale, i requisiti minimi di capacità economica/finanziaria e le capacità tecniche e
professionali richieste ai fini della partecipazione, il numero minimo ed eventualmente massimo di
operatori che saranno invitati alla procedura, i criteri di selezione degli operatori economici, come
stabilito dal Codice e  dalle Linee Guida n. 4/2016 dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici
così come modificate dalle Delibere del Consiglio n. 206 del 01/03/2018 e n. 636 del 10/07/2019;

� in data 28/11/2019, giusta verbale Rep. n. 121, è stato effettuato il sorteggio, secondo le modalità
contenute nell’avviso, di n. 40 operatori economici da invitare alla presente procedura negoziata tra  i
115 che hanno presentato richiesta valida;

� l’ elenco dei concorrenti da invitare è stato approvato dal RUP così come previsto dall’avviso di
indagine esplorativa pubblicato in data 07/11/2019;

� in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 2919 del 28/11/2019 è stata predisposta lettera di
invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016 e ss mm e ii,
attraverso il Portale della Piattaforma di E-Procurement della Provincia di Potenza, inviata tramite la
Piattaforma  predetta,  in  data  28/11/2019 con  comunicazione  prot.  n.  42003,  alle  sotto  elencate
imprese sorteggiate:

N. 
N.

d'ordine
software

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA INDIRIZZO COMUNE CAP PR

1 117 SA.CO.STRADE SRL '03644500617 VIA ENRICO TOTI
CANCELLO ED 
ARNONE

81030 CE

2 118 MI.CO.SRL '01418060859 VIA LEONARDO DA VINCI N. 57 MUSSOMELI 93014 CL

3 123 GEO GREEN S.R.L. '02058320769 PIAZZA DELLE TERME, 15 BELLA 85051 PZ

4 41
SO.LAV.ED.SNC DI TEDESCO V. 
D. & CO

'00315350777 VIA CARAMOLA, 22
SAN GIORGIO 
LUCANO

75027 MT

5 16 MAROTTA MAURIZIO '00915970768 VIA VINCENZO VERRASTRO, 17 POTENZA 85100 PZ

6 101 EDILROAD SRL '04714720655 P.ZZA F.LLI LUMIERE, SNC
GIFFONI VALLE 
PIANA

84095 SA

7 129 ROMANO EDILGLOBAL S..L. '02607990641 VIA SANT’ EUSTACHIO CASTELFRANCI 83040 AV

8 88
L’AVVENIRE DI CAPECE 
GIOVANNA

'01425290762 STRADA MARMO II, 1 PICERNO 85055 PZ

9 100 LA.I.M.T. S.R.L. '01132080761 C/DA SERRA DI PEPE, 9 RUOTI 85056 PZ

10 122 GIO & DIL S.R.L. '01679350767 C.DA SPINETA, 27 GRUMENTO NOVA 85050 PZ

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di consolidamento e messa in sicurezza della Strada Racanello
2/8

Pagina 2 - p_pz_0043777/2019



11 13 G.E.F. S.R.L. '04743670657
VIA PALATUCCI CENTRO 
DIREZIONALE 

BATTIPAGLIA 84091 SA

12 124 C. & P. COSTRUZIONI SRL '01642390767 VIA PROVINCIALE LATRONIC O 85043 PZ

13 3
VERRASTRO ROADS GROUP & 
GENERAL CONSTRUCTION SRL

'01788720769 VIA MACCHIA SAN LUCA, 263 POTENZA 85100 PZ

14 99
COSTRUZIONI 
INFRASTRUTTURE GENERALI 
S.R.L.

'01476250475 C.DA PIAGGE S.S. 598 KM 70 GALLICCHIO 85010 PZ

15 6 IMPRESA TURLIONE S.R.L. '01693720763 VIA ALDO CAPITINI, 16 POTENZA 85100 PZ

16 50 COMES S.R.L. '01028940763
ZONA INDUSTRIALE TITO 
SCALO

TITO 85050 PZ

17 49 GI.MA. S.R.L. '06459281215 VIA SAN PAOLO BELSITO 41 NOLA 80030 NA

18 98
CONSORZIO STABILE AGORAA 
SRL

'04870080878 CORSO SICILIA N.24 ACIREALE 95024 CA

19 111 IMP. D'AMATO GIUSEPPE '00153600770 VIA SIRIS N. 41 POLICORO 75025 MT

20 83 EDIL MOAF SRL '03128850611 VIA IGNAZIO SILONE N. 02
GRICIGNANO DI 
AVERSA

81030 CE

21 25
CO.E.ST. - COSTRUZIONI E 
STRADE - S.R.L.

'00996120762 VIA MARTIN LUTHER KING, SNC MOLITERNO 85047 PZ

22 56 TELESCA S.R.L. '01667660763 VIALE I° MAGGIO SNC FILIANO 85020 PZ

23 89 CO.GE.PA. S.R.L. '02021900762 VIA VARSAVIA N. 7 POTENZA 85100 PZ

24 65 BULFARO S.P.A. '01178170765 ZONA INDUSTRIALE SNC SENISE 85038 PZ

25 51
CONSORZIO STABILE 
PENTAGONO S.C. A R.L.

'01964900763
VIA ISCA DEL PIOPPO N. 67 
INTERNO 12

POTENZA 85100 PZ

26 96 MASTROBERTI SRL '01596850766 C/DA MATINA
S.ANGELO LE 
FRATTE

85050 PZ

27 55 GLOBUS COSTRUZIONI '01712850765 VIA FABIO FILZI N° 2 POTENZA 85100 PZ

28 9 RUGGIERO GROUP SRL '01768140764 VIA SAN MICHELE
S.ANGELO LE 
FRATTE

85050 PZ

29 57 I.F.C.S.R.L. '01375090766 VIA F.LLI ROSSELLI SNC PICERNO 85055 PZ

30 24 COGIDI COSTRUZIONI SRL '06990081009 PIAZZA S.D&#39;ACQUISTO, 1 SARCONI 85050 PZ

31 14 SILVANO SRL '01719700765 VIA VITTORIO EMANUELE N° 26 BELLA 85051 PZ

32 127 L.T.R. ASPHALT S.R.L. '01635570763 VIA E. DE NICOLAN. 8 TITO 85050 PZ

33 77
DGP COSTRUZIONI GENERALI 
SRL

'01742110768 C.DA CORIGE SN CHIAROMONTE 85032 PZ

34 90
GIUSEPPE AMATO COSTRUZIONI
S.N.C.

'01379550765 VIA P.A.LANCELLOTTI,2 OPPIDO LUCANO 85015 PZ

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di consolidamento e messa in sicurezza della Strada Racanello
3/8

Pagina 3 - p_pz_0043777/2019



35 94 PACE COSTRUZIONO S.R.L. '01654290764 VIA GIARROSSA, 452 POTENZA 85100 PZ

36 30 GAUDIOSO LAVORI SRL '01655580767 CONTRADA TORRE, SNC LATRONICO 85033 PZ

37 1
CELANO BUILDING 
CONTRACTOR S.R.L.

'01639310760 VIA ROMA N. 402/1
CASTELLUCCIO 
INFERIORE

85040 PZ

38 69 GI.CA.RO. EREDI CUDEMO S.R.L. '01696580768 VIALE ITALIA SANT’ARCANGELO 85037 PZ

39 104
GLC DI GIRARDI LEONARDO & 
C. S.A.S.

'01340360765 VIA EXTRAMURALE SN FILIANO 85020 PZ

40 105
C.A.COSTRUZIONI SRL '01571630761

CORSO GARIBALDI 17 ROTONDA 85048 PZ

� che entro le ore 12:00 del 11/12/2019, termine stabilito dalla lettera di invito, sono state acquisite dalla
Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N.
plico

RAGIONE SOCIALE
DATA

PRESENTAZION
E OFFERTA

N. PROT

1 ATI:  CELANO BUILDING CONTRACTOR S.R.L. CG) - CO.RI. S.R.L.(mand) 05.12.2019 42747

2
ATI:  COGIDI COSTRUZIONI SRL (CG)  - MARINELLI ITALIANO SAS DI FILIBERTO 
MARZI & C. (mand) 05.12.2019 42894

3 G.E.F. S.R.L. 09.12.2019 43122
4 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - SRL 09.12.2019 43159
5 GAUDIOSO LAVORI SRL 09.12.2019 43237
6 SA.CO. STRADE S.R.L. 09.12.2019 43238

7
A.T.I. TELESCA S.R.L.  (CG) - MDM SEGNALETICA STRADALE DI MARUCA 
CARMELO (mand) 10.12.2019 43255

8 ATI. SO.LAV.ED. SNC DI TEDESCO V.D. & CO (cg) -CO.GE.CI.S. SRL (mand) 10.12.2019 43265
9 ATI .  ROMANO EDILGLOBAL SRL  (CG) -  TRAFFITEK SRL (mand) 10.12.2019 43280

10 ATI:  LTR ASPHALT A SRL (CG) -  EUROSIGNAL SRL (mand) 10.12.2019 43285
11 ATI: MAROTTA MAURIZIO  (CG) -  ES DI NOLE' FRANCO SNC (mand) 10.12.2019 43293
12 ATI: PACE COSTRUZIONI SRL  (CG) /SBS SICUREZZA STRADALE SRL (mand) 10.12.2019 43329
13 GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL 10.12.2019 43336
14 ATI: -CO.GE.PA. S.R.L.  (CG) / CONSORZIO STABILE COSTRUENDO S.R.L. (mand) 10.12.2019 43339
15 RUGGIERO GROUP SRL 10.12.2019 43385
16 ATI: GLC DI GIRARDI LEONARDO & C. S.A.S. (CG)  -GUIDI COSTRUZIONI SRL (mand) 10.12.2019 43386
17 ATI:  D'AMATO GIUSEPPE ( CG ) - D'AMATO MARIO ( mand ) 10.12.2019 43400
18 IMPRESA TURLIONE - S.R.L. 10.12.2019 43404

19
ATI: GLOBUS COSTRUZIONI SRL  (CG) -   COSTRUZIONI STRADALI BAGALÀ 
SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA  (mand) 10.12.2019 43420

20 EDILROAD SRL 10.12.2019 43422
21 CONSORZIO STABILE AGOAA SCARL 10.12.2019 43428
22 SILVANO S.R.L. 10.12.2019 43430
23  ATI: GEO GREEN S.R.L. (CG) - GEOPROTECTION S.R.L. (mand) 10.12.2019 43433
24 ATI - COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL (CG) - I.L.S..E.T. SRL (mand) 10.12.2019 43436
25 MASTROBERTI SRL 11.12.2019 43446
26 ATI:  L'AVVENIRE DI CAPECE GIOVANNA  (CG) /    SIRIANNI SRL (mand) 11.12.2019 43447
27 ATI: C. & P. COSTRUZIONI SRL  (CG) - GENCARELLI SERGIO (mand) 11.12.2019 43449
28 ATI: LA.I.M.T. S.R.L. (CG)  - CGA S.R.L. (mand) 11.12.2019 43452
29 BULFARO S.P.A. 11.12.2019 43468
30 MI.CO.SRL. 11.12.2019 43473
31 ATI:  C.A. COSTRUZIONI  SRL (CG)  - NUOVA ISES  SRL (mand) 11.12.2019 43478
32 ATI:  I.F.C. S.R.L.  (CG) -NUOVA FISE S.R.L. (mand) 11.12.2019 43492
33 CONSORZIO STABILE PENTAGONO S.C. A R.L. 11.12.2019 43511
34 A.T.I.  GIO & DIL S.R.L.  (CG) - CARNEVALE STRADE S.R.L. (mand) 11.12.2019 43523

35 ATI:  GIUSEPPE AMATO COSTRUZIONI SNC  (CG) - GRANDE VITTORIA SAS (mand) 11.12.2019 43531

TUTTO CIO’ PREMESSO

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di consolidamento e messa in sicurezza della Strada Racanello
4/8

Pagina 4 - p_pz_0043777/2019



il Presidente del seggio di gara

� PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma;

� PROCEDE all’apertura della Busta telematica amministrativa di ciascun operatore economico che ha
prodotto offerta,  secondo l’ordine indicato dal  sistema, ed all’esame della  documentazione in essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO  1  ATI:  CELANO  BUILDING  CONTRACTOR  S.R.L.  CG)  -  CO.RI.  S.R.L.(mand) –  il  Legale
Rappresentante dell’Impresa Capogruppo ha reso in maniera incompleta la dichiarazione di cui al punto
4) del  paragrafo “Contenuto della  Busta A – Documentazione Amministrativa” della  lettera d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  
PLICO 2 ATI: COGIDI COSTRUZIONI SRL (CG) - MARINELLI ITALIANO SAS DI FILIBERTO MARZI &
C. (mand)   - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto
richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 3 G.E.F. S.R.L.  - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 4 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE  SRL  - la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 5 GAUDIOSO LAVORI SRL  - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 6 SA.CO. STRADE S.R.L.  - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 7 A.T.I. TELESCA S.R.L. (CG) - MDM SEGNALETICA STRADALE DI MARUCA CARMELO (mand)
- l’impresa Capogruppo  non ha allegato la  copia dell’Attestazione SOA, come dichiarato, pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;   
PLICO  8  ATI.  SO.LAV.ED.  SNC  DI  TEDESCO  V.D.  &  CO  (CG)  -CO.GE.CI.S.  SRL  (mand)  - la
documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme a  quanto richiesto  nella
lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 9 ATI:  ROMANO EDILGLOBAL SRL (CG) - TRAFFITEK SRL (mand)  - la polizza per la cauzione
provvisoria si riferisce ad altra gara, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  
PLICO 10 ATI: LTR ASPHALT A SRL (CG) - EUROSIGNAL SRL (mand)  - la documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è  conforme a quanto richiesto  nella  lettera d’invito,  pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 11 ATI: MAROTTA MAURIZIO (CG) - ES DI NOLE' FRANCO SNC (mand)   - la documentazione
contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  12  ATI:  PACE  COSTRUZIONI  SRL  (CG)  /SBS  SICUREZZA  STRADALE  SRL  (mand)  - la
documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme a  quanto richiesto  nella
lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 13 GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL  -la società ha dichiarato di possedere i requisiti di cui all’art.
90, comma 1, del D.P.R. n. 207/2010 relativamente alla Categoria OS12A, ma ha prodotto parzialmente i
relativi  documenti  dimostrativi,  in  quanto  l’attestazione  del  Direttore  Lavori  non  è  sufficiente  alla
dimostrazione  necessitando  invece  l’invio  della  Certificazione  redatta  dal  Comune,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  
PLICO 14  ATI:  CO.GE.PA.  S.R.L.  (CG) in  avvalimento  con il  CONSORZIO STABILE COSTRUENDO S.R.L.  /
CONSORZIO STABILE COSTRUENDO S.R.L. (mand)  ha indicato quale impresa consorziata esecutrice dei
lavori la società DE ROSE SERVICE SRL  - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa
è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 15 RUGGIERO GROUP SRL  - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa
è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di consolidamento e messa in sicurezza della Strada Racanello
5/8

Pagina 5 - p_pz_0043777/2019



PLICO 16  ATI:  GLC DI  GIRARDI  LEONARDO & C.  S.A.S.  (CG)  in  avvalimento  con  la  società  GUIDI

COSTRUZIONI SRL -  GUIDI  COSTRUZIONI  SRL (mand)  -  i  seguenti  soggetti  appartenenti  all’impresa
Mandante non hanno sottoscritto  la dichiarazione di cui al punto 4) del paragrafo “Contenuto della Busta
A – Documentazione Amministrativa” della lettera d’invito: Alfonso Buonpensiero, Domenico Letizia,
Domenico  Panzarelli,  Ester  Anna  Guida,  Luca  dell’Unto,  Maria  Luisa  Cagnano,  Raffaele  Romano,
Saverio  Narducci,  Silvia  Olsaretti;  inoltre  la  polizza  per  la  cauzione  provvisoria  è  intestata  solo
all’impresa Capogruppo, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  
PLICO 17 ATI: D'AMATO GIUSEPPE ( CG ) - D'AMATO MARIO ( mand )  - la documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è  conforme a quanto richiesto  nella  lettera d’invito,  pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  18  IMPRESA  TURLIONE  S.R.L.  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 19 ATI: GLOBUS COSTRUZIONI SRL (CG) - COSTRUZIONI STRADALI BAGALÀ SOCIETÀ A
RESPONSABILITÀ LIMITATA (mand)  - l’impresa Mandante non ha prodotto la dichiarazione di cui al
punto  7)  del  paragrafo  “Contenuto  della  Busta  A –  Documentazione  Amministrativa”  della  lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  
PLICO 20  EDILROAD SRL - la società ha dichiarato di possedere i requisiti di cui all’art. 90, comma 1,
del  D.P.R.  n.  207/2010  relativamente  alla  Categoria  OS12A,  ma  ha  parzialmente  prodotto i  relativi
documenti dimostrativi, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  
PLICO 21 CONSORZIO STABILE AGOAA SCARL - ha indicato quale impresa consorziata esecutrice dei
lavori  la  società  FERRARO SRL – la documentazione contenuta nella  busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO;    
PLICO  22  SILVANO  S.R.L.  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 23 ATI: GEO GREEN S.R.L. (CG)  in avvalimento con l’impresa  BIENATI DI BIENATI ROBERTO  -
GEOPROTECTION S.R.L. (mand)   - nel Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio l’impresa
Capogruppo alla voce  STATO ATTIVITA’ risulta “IMPRESA INATTIVA”,  pertanto il  concorrente viene
dichiarato  ESCLUSO,  ESSENDO NECESSARIO,  PER GIURISPRUDENZA PREVALENTE CHE L’IMPRESA PER LA

PARTECIPAZIONE ALLE GARE DI APPALTO SIA IN ATTIVITÀ.
PLICO 24 ATI - COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL (CG) - I.L.S..E.T. SRL (mand)   - la
documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme a  quanto richiesto  nella
lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 25 MASTROBERTI SRL  - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 26 ATI: L'AVVENIRE DI CAPECE GIOVANNA (CG) / SIRIANNI SRL (mand)  - la documentazione
contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 27 ATI: C. & P. COSTRUZIONI SRL (CG) - GENCARELLI SERGIO (mand)   - la documentazione
contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 28 ATI: LA.I.M.T. S.R.L. (CG) - CGA S.R.L. (mand)   - il Direttore Tecnico dell’impresa Mandante
non  ha  prodotto  la  dichiarazione  di  cui  al  punto  4)  del  paragrafo  “Contenuto  della  Busta  A  –
Documentazione  Amministrativa”  della  lettera  d’invito, pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato
AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  
PLICO  29  BULFARO  S.P.A.   - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 30 MI.CO.SRL.  - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 31 ATI: C.A. COSTRUZIONI SRL (CG) - NUOVA ISES SRL (mand)  - la documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è  conforme a quanto richiesto  nella  lettera d’invito,  pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di consolidamento e messa in sicurezza della Strada Racanello
6/8

Pagina 6 - p_pz_0043777/2019



PLICO 32 ATI: I.F.C. S.R.L. (CG) -NUOVA FISE S.R.L. (mand)  - la documentazione contenuta nella busta
telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il  concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO  33  CONSORZIO  STABILE  PENTAGONO  S.C.  A  R.L. -ha  indicato  quale  impresa  consorziata
esecutrice dei lavori la società  GEOSET GEO-SOLUTIONS FOR THE ENVIRONMENT AND TERRITORY S.R.L. - la
documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme a  quanto richiesto  nella
lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 34 A.T.I.  GIO & DIL S.R.L.  (CG) -  CARNEVALE STRADE S.R.L.  (mand)   - la  documentazione
contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  
PLICO 35 ATI: GIUSEPPE AMATO COSTRUZIONI SNC (CG) - GRANDE VITTORIA SAS (mand) - il  Socio
dell’impresa Capogruppo non ha prodotto la dichiarazione di cui al punto 4) del paragrafo “Contenuto
della Busta A – Documentazione Amministrativa” della lettera d’invito, mentre il Legale Rappresentante
della stessa  non ha prodotto la dichiarazione di cui al punto 5) del medesimo paragrafo: inoltre l’impresa
Capogruppo GIUSEPPE AMATO COSTRUZIONI SNC  ha partecipato in ATI pur avendo  dichiarato  in
sede  di  manifestazione  di  interesse  di  essere  autonomamente  in  possesso  dei  requisiti  richiesti,  ma
l’Attestazione SOA della predetta  non attesta la qualificazione anche nella Categoria  OS12A, né sono

stati prodotti Certificati di esecuzione lavori che attestino il predetto requisito,  pertanto il concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA..

Il Presidente, alle  ore 1345: sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta ed all’acquisizione,
tramite la Piattaforma, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1) PLICO n.1  ATI: CELANO BUILDING CONTRACTOR S.R.L. CG) - CO.RI. S.R.L.(mand)

2) PLICO n.7 A.T.I. TELESCA S.R.L. (CG)-MDM SEGNALETICA STRADALE DI MARUCA CARMELO
(mand)

3) PLICO n.9 ATI:  ROMANO EDILGLOBAL SRL (CG) - TRAFFITEK SRL (mand)

4) PLICO n.13 GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL

5) PLICO n.16 ATI: GLC DI GIRARDI LEONARDO & C. S.A.S. (CG) -  GUIDI COSTRUZIONI SRL
(mand)

6) PLICO  n.19  ATI:  GLOBUS  COSTRUZIONI  SRL  (CG)  -  COSTRUZIONI  STRADALI  BAGALÀ
SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA (mand)

7) PLICO n.20  EDILROAD SRL

8) PLICO n.28 ATI: LA.I.M.T. S.R.L. (CG) - CGA S.R.L. (mand)

9) PLICO 35 ATI: GIUSEPPE AMATO COSTRUZIONI SNC (CG) - GRANDE VITTORIA SAS (mand)  

e comunica che si procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione
dei lavori il giorno 18 DICEMBRE 2019 a partire dalle ORE 11:30 presso l’U.O.S. Contratti ed Espropri
dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza  Mario Pagano n. 1 - Potenza; di
tanto verrà data comunicazione ai concorrenti mediante avviso pubblicato sul Profilo del Committente
all’indirizzo  www.suaprovinciapotenza.it,  sulla  pagina  dedicata  alla  presente  procedura,  alla  voce
“Comunicazioni della Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f. to dr.ssa Valentina DEL GROSSO

I   COMPONENTI   
     f.to sig.ra  Daniela DE CARLO    

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di consolidamento e messa in sicurezza della Strada Racanello
7/8

Pagina 7 - p_pz_0043777/2019



     f.to sig.ra  Carmelina IMBRENDA   
         f.to sig.ra Enza SANTALUCIA                   

   
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to sig.ra Isabella MANCUSI

Verbale di gara telematica- I seduta: Lavori di consolidamento e messa in sicurezza della Strada Racanello
8/8

Pagina 8 - p_pz_0043777/2019


